
SQ: MISTYFOG – MANUALI I PËRDORIMIT 

Ky produkt përdor një disk qeramik ultrasonik për të atomizuar ujin në temperaturë normale, duke 
krijuar mjegull të imët dhe spërkatje uji. Ndihmon në rritjen e lagështisë në ambient të brendshëm 
dhe gjeneron jone negative për të freskuar ajrin. 

Kur përdoret për qëllime dekorative, si në kopshte miniaturë, burime ose ekspozime të tjera artistike, 
krijon një efekt vizual tërheqës dhe atmosferik. 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Hyrja e adapterit: AC 100–240V ~ 50/60Hz 
Dalja e adapterit: DC 24V, 1A 
Rryma nominale: 1A 
Temperatura e punës: +5°C deri në +45°C 
Dalja e mjegullës: afërsisht 500 ml/h 
Thellësia e ujit (optimale): 3,5–4,5 cm 
Gjatësia e kabllit: 135 cm 
Përmasat: 46 mm (diametri), 20 mm (lartësia) 
Niveli i papërshkueshmërisë nga uji: IPX8 
Aksesor opsional: mjet çelësi 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

1. Vendoseni pajisjen për mjegull në mënyrë të sheshtë brenda një ene me ujë.  
2. Mbusheni enën me ujë të pastër derisa niveli i ujit të jetë 20–40 mm mbi diskun qeramik.  
3. Lidhni kabllon e furnizimit të pajisjes me transformatorin.  
4. Futeni transformatorin në një prizë elektrike AC.  

Pasi të ndizet, atomizuesi do të fillojë të prodhojë mjegull dhe spërkatje uji. Në të njëjtën kohë, dritat 
LED të integruara do të shfaqin një efekt gradual të ndryshimit të ngjyrave, i kontrolluar nga një qark i 
integruar. 

 

SHËNIME DHE UDHËZIME SIGURIE 

1. Mos e përdorni pajisjen pa ujë (funksionimi në të thatë mund të dëmtojë diskun qeramik).  
2. Përdorni vetëm adapterin e furnizuar (parandalon mospërputhjen elektrike ose dëmtimin).  
3. Mos e ktheni atomizuesin përmbys ndërsa është i lidhur me furnizimin me energji, pasi kjo 

mund të shkaktojë dëmtim.  
4. Mos e përdorni atomizuesin në mënyrë të pandërprerë për më shumë se 10 orë.  
5. Mos e prekni diskun qeramik ndërsa pajisja është në funksion.  
6. Përdorni gjithmonë ujë të pastër. Uji i ndotur mund të ulë performancën dhe të shkurtojë 

jetëgjatësinë e produktit. Mos përdorni ujë të kripur ose të trajtuar kimikisht, përveç nëse 
përcaktohet ndryshe në etiketën e produktit.  

7. Shkëputeni furnizimin me energji para se ta lëvizni, pastroni ose mirëmbani pajisjen.  



8. Diski qeramik është pjesë harxhuese me një jetëgjatësi të përafërt prej 3.000 orësh.  

Nëse vini re dalje të reduktuar të mjegullës: 

• Pastrojeni butësisht diskun qeramik me një shkopth pambuku. 

• Mos përdorni detergjentë ose kimikate pastrimi. 

• Sigurohuni që disku të mbetet i pastër dhe pa mbetje. 

Nëse performanca nuk përmirësohet pas pastrimit, zëvendësojeni diskun qeramik me një të ri. 

Për performancë optimale, mirëmbajeni pajisjen rregullisht: 

• Pastrojeni diskun qeramik çdo 2–3 ditë me përdorim të rregullt. 

• Zbrazni dhe shpëlani enën e ujit çdo ditë. 

• Hiqni rregullisht grumbullimet e gëlqeres. 

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


